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DFF-Forvia Elektromobilność 

Numer projektu: 56709 

Status: W trakcie wypłaty środków 

Lokalizacja: Projekt regionalny 

Sektor działalności: Przemysł wytwórczy i usługi 

Rodzaj zawiadomienia: Prywatne 

Kategoria środowiskowa: B 

Data zatwierdzenia: 22 lipca 2025 r. 

Data publikacji  dokumentu PSD w języku angielskim: 4 września 2025 r. 

Zgodnie z pkt 2.6 części III Polityki w sprawie dostępu do informacji termin publikacji 

niniejszego podsumowania projektu został odroczony zgodnie z pkt 1.4.4 dyrektywy 

w sprawie dostępu do informacji. 

Jak stanowi pkt 1.4.2 (iii) dyrektywy w sprawie dostępu do informacji: „W odniesieniu 

do projektów zatwierdzonych przez kierownictwo Banku, w przypadkach, gdy Zarząd 

przekazał mu uprawnienia w zakresie zatwierdzenia, podsumowanie projektu (PSD) 

zostanie przedstawione krajowi członkowskiemu EBOR na początku danego okresu 

powiadomienia o braku sprzeciwu zgodnie z artykułem 13 (iii) Umowy o utworzeniu 

EBOR”. 

Opis projektu 

Udział do kwoty 25 mln EUR w pięcioletniej transzy emisji weksli Schuldschein przez 

Forvia S.E.. 

Cele projektu 

Równowartość środków z EBOR zostanie udostępniona przez Forvię jej spółkom 

zależnym w Polsce i Czechach w celu realizacji ich programu inwestycyjnego na lata 

2026-2028, przyczyniając się do osiągnięcia ambitnych celów klimatycznych Forvii do 

roku 2030, sformułowanych zgodnie z Inicjatywą celów naukowych (SBTi). 
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Wpływ projektu na transformację gospodarki 

Wskaźnik ETI: 60 

GET – ścieżka bezpośrednia. Oczekiwany wpływ Projektu na transformację wynika 

z jego kwalifikacji jako projektu zielonego. W ramach tego komponentu 100% środków 

EBOR zostanie wykorzystane na zielone inwestycje wspierające cele spółki w zakresie 

dekarbonizacji i elektromobilności w Polsce i Czechach. 

Informacje o kliencie 

FORVIA SE 

Firma Forvia S.E., z siedzibą we Francji i notowana na giełdzie Euronext w Paryżu, 

to globalny dostawca motoryzacyjny Tier 1 o wiodącej pozycji w obszarze ultra-niskich 

emisji oraz wyposażenia wnętrz pojazdów i foteli. 

Podsumowanie finansowania przez EBOR 

25 000 000,00 EUR 

Środki pochodzące z finansowania przez Bank zostaną wykorzystane na wsparcie 

inwestycji Forvii w latach 2026-2028 w Polsce i Czechach. Obejmują one nakłady 

inwestycyjne oraz inwestycje badawczo-rozwojowe związane z produkcją 

komponentów do pojazdów elektrycznych w Polsce i Czechach, kwalifikujące się 

w ramach podejścia Banku do zielonej transformacji gospodarki (GET). 

Wartość dodana 

EBOR współuczestniczy w finansowaniu emisji weksli Schuldschein o najdłuższym 

terminie zapadalności (pięcioletnich), na które popyt rynkowy jest niewielki. 

Wpływ środowiskowo-społeczny 

Kategoria B (zgodnie z Polityką środowiskową i społeczną z 2024 r.) o ryzyku niskim do 

średniego. Ta transakcja na rynku kapitałowym jest zawierana z klientem dobrze 

znanym Bankowi. Poprzednia analiza due diligence wykazała, że firma posiada systemy 

i procedury zarządzania ryzykiem związane z ochroną środowiska i kwestiami BHP 

(EHSS) na poziomie korporacyjnym i operacyjnym, które są zgodne z wymogami 

środowiskowo-społecznymi Banku. Analiza due diligence tej transakcji obejmowała 

przegląd informacji dostarczonych przez klienta, w szczególności zestawienie 

proponowanego wykorzystania środków. Ponadto przeanalizowano publicznie 

dostępne informacje na temat kwestii środowiskowych i społecznych, w tym roczny 

raport dotyczący wyników klienta za rok 2023, raport dotyczący zrównoważonego 
rozwoju za rok 2023 i oświadczenie dotyczące zrównoważonego rozwoju za rok 2024, 
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które poprzedza pełną publikację raportu za rok 2024.  Na poziomie korporacyjnym 

klient nadal utrzymuje odpowiednie cele i procedury zarządzania ryzykiem. Poprzednia 

analiza due diligence wykazała, że procedury na poziomie korporacyjnym są wdrażane 

na poziomie kraju i zakładu oraz że firma monitoruje wyniki EHSS na odpowiednim 

poziomie szczegółowości, a standardy korporacyjne mają zastosowanie odpowiednio 

do pracowników, wykonawców i łańcuchów dostaw. Klient potwierdził przy 

poprzednich projektach, że wykorzystanie środków Banku odbywało się zgodnie 

z wymogami środowiskowymi i społecznymi (ESR). W niniejszym przypadku zwrócono 

się o podobne zobowiązanie. EBOR będzie nadal współpracować ze Spółką w zakresie 

stosowania korporacyjnych standardów pracy zgodnych z wymogami środowiskowymi 

i społecznymi  oraz dobrymi praktykami międzynarodowymi, we wszystkich obszarach 

działalności spółki podczas monitorowania projektu oraz raportowania do Banku. 

W przypadku tego projektu nie jest wymagany plan działań środowiskowych 

i społecznych (ESAP), jednak do umów dot. finansowania włączono zobowiązania 

dotyczące realizacji projektu zgodnie z wymogami środowiskowymi i społecznymi 

EBOR.  

Współpraca techniczna i dotacje 

Brak 

Dane kontaktowe spółki 

Bruno Saraiva 

bruno.saraiva@forvia.com  

+33 (0)1 72 36 75 02 

https://www.forvia.com 

23-27 Av. des Champs Pierreux, 92000 Nanterre – Francja 

Ostatnia aktualizacja dokumentu PSD 

4 września 2025 r. 

Rozumienie transformacji 

Więcej informacji na temat podejścia EBOR do mierzenia skutków przechodzenia 

w kierunku otwartej gospodarki rynkowej można znaleźć tutaj. 

Możliwości współpracy 

W sprawie nawiązania współpracy lub zamówień publicznych należy kontaktować się 

bezpośrednio ze spółką. 

mailto:bruno.saraiva@forvia.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
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W sprawie nawiązania współpracy z EBOR (niezwiązanej z zamówieniami publicznymi) 

należy kontaktować się z: 

Tel.: +44 20 7338 7168 

E-mail: projectenquiries@ebrd.com 

W przypadku projektów w sektorze państwowym należy przejść na stronę 

internetową Przetargi EBOR: 

 

Tel.: +44 20 7338 6794 

E-mail: procurement@ebrd.com 

Zapytania ogólne 

Zapytania ogólne można składać za pomocą formularza zapytań EBOR. 

Polityka środowiskowa i społeczna (ESP) 

Polityka środowiskowa i społeczna oraz związane z nią wymagania operacyjne 

określają, w jaki sposób EBOR realizuje swoje zobowiązanie do wspierania 

„zrównoważonego i korzystnego dla środowiska rozwoju”.  Polityka środowiskowa  

i społeczna oraz zobowiązania operacyjne obejmują szczegółowe postanowienia 

dotyczące przestrzegania przez klientów obowiązujących przepisów krajowych  

w zakresie informacji i konsultacji publicznych, a także wprowadzania przez nich 

mechanizmów składania skarg umożliwiających otrzymywanie i ułatwiających 

rozstrzyganie zastrzeżeń i skarg, dotyczących w szczególności wyników 

środowiskowych i społecznych uzyskiwanych przez samego klienta oraz przez 

realizowany projekt. W zależności od rodzaju i skali ryzyka środowiskowego  

i społecznego oraz skutków środowiskowych i społecznych projektu, EBOR 

zobowiązuje klientów do ujawniania stosownych informacji dotyczących ryzyka  

i skutków wynikających z projektów bądź podejmowania merytorycznych konsultacji  

z interesariuszami oraz uwzględniania otrzymywanych od nich informacji zwrotnych  

i odpowiadania na nie. 

Więcej informacji na temat praktyk stosowanych w tym zakresie przez EBOR można 

znaleźć w Polityce środowiskowej i społecznej. 

Uczciwość i zgodność z przepisami 

Biuro Dyrektora ds. Zgodności z Przepisami EBOR (Office of the Chief Compliance 

Officer (OCCO)), niezależna jednostka EBOR odpowiedzialna za przestrzeganie 

przepisów, wspiera dobre sprawowanie władzy i dba o to, aby w działalności Banku 

stosowane były najwyższe standardy uczciwości, zgodnie z najlepszymi praktykami 

międzynarodowymi. EBOR przeprowadza ocenę due diligence pod kątem uczciwości  

u wszystkich klientów w trosce o to, aby realizowane projekty nie stwarzały 

mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
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niepożądanego ryzyka w zakresie uczciwości lub reputacji dla Banku. Zdaniem Banku 

określanie i rozwiązywanie problemów na etapach oceny i zatwierdzania projektów 

stanowi najskuteczniejszą gwarancję uczciwości w zawieranych przez niego 

transakcjach. Jedną z głównych ról w tych działaniach zapobiegawczych odgrywa 

jednostka OCCO, która pomaga również monitorować projekty po zakończeniu 

inwestycji pod kątem ryzyka w zakresie uczciwości. 

OCCO odpowiada także za wyjaśnianie zarzutów nadużyć finansowych, korupcji  

i naruszenia obowiązków w projektach finansowanych przez EBOR. Każda osoba, która 

poweźmie podejrzenia dotyczące nadużycia finansowego lub korupcji, niezależnie od 

tego, czy jest pracownikiem Banku, powinna złożyć pisemne zgłoszenie do Dyrektora 

ds. Zgodności z Przepisami EBOR, pisząc na adres poczty elektronicznej 

compliance@ebrd.com. Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez OCCO w celu 

ich wyjaśnienia. OCCO zapoznaje się ze wszystkimi zgłoszeniami, w tym także 

składanymi anonimowo. Zgłoszenia można składać w jednym z  języków urzędowych 

Banku lub językach krajów, w których Bank prowadzi działalność. Informacji należy 

udzielać w dobrej wierze. 

Polityka Dostępu do Informacji (AIP) 

Od momentu wejścia w życie, czyli od 1 stycznia 2020 r., Polityka dostępu do informacji 

określa, w jaki sposób EBOR ujawnia informacje i porozumiewa się ze swoimi 

interesariuszami w celu wspierania lepszej świadomości i znajomości swojej strategii, 

polityki i działalności. Na stronie dot.  Polityki dostępu do informacji można sprawdzić, 

jakie informacje są udostępniane na stronie internetowej EBOR. 

Konkretne wnioski o udzielenie informacji można składać za pomocą formularza 

zapytań EBOR. 

Niezależny Mechanizm Rozliczalności Projektów (IPAM) 

W przypadku niepowodzenia działań mających na celu rozwiązanie problemów 

dotyczących kwestii środowiskowych, społecznych lub informacji publicznych u Klienta 

lub w Banku (np. za pomocą mechanizmu składania skarg na poziomie projektu klienta 

lub w drodze bezpośredniego zaangażowania kierownictwa Banku), osoby fizyczne  

i organizacje mogą podjąć próbę rozwiązania tych problemów za pośrednictwem 

Niezależnego Mechanizmu Rozliczalności Projektów (IPAM) funkcjonującego w EBOR. 

IPAM przeprowadza niezależną ocenę problemów związanych z Projektem, co do 

których istnieje przypuszczenie, że spowodowały (lub mogą spowodować) szkodę. 

Celem tego Mechanizmu jest wspieranie dialogu między interesariuszami Projektu 

umożliwiającego rozwiązywanie problemów dotyczących kwestii środowiskowych, 

społecznych lub informacji publicznych; ustalenie, czy Bank postępował zgodnie ze 

swoją Polityką środowiskową i społeczna lub postanowieniami Polityki dostępu do 

mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
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informacji dotyczącymi danego projektu; a w stosownych przypadkach wyeliminowanie 

wszelkich niezgodności z postanowieniami tych polityk oraz niedopuszczenie do 

dalszego naruszania tych postanowień przez Bank. 

Aby dowiedzieć się więcej o IPAM zapraszamy do odwiedzenia strony Niezależnego 

Mechanizmu Rozliczalności Projektów. Można tam złożyć wniosek o ponowne 

rozpatrzenie. Dodatkowe informacje oraz wskazówki dotyczące składania wniosku 

można również otrzymać pisząc na adres ipam@ebrd.com . 

 

https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

